- INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
s DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS-DGP
INSTITUTO COORD. DE CONTRATO E ADMISSAO DE PESSOAL- CCAP
FEDERAL

Alagoas

Relacao Provisoéria dos Servidores Técnicos Cadastrados no SIREM
Edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital n®
43/2023/DGP/IFAL Remocao Interna para Técnicos - Edital de Vagas
n° 01/2024

A DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS, no uso de suas as atribuigdes, considerando o
teor da Portaria Normativa n°® 6/IFAL de 15 de marco de 2022, e em conformidade com o
item 6.3 do Edital n° 43/2023/DGP/IFAL, de 31 de margo de 2023, torna publica a relagao
proviséria e atualizada das/os servidoras/es que se encontram cadastradas/os no SIREM
para verificacdo dos dados, oportunidade em que qualquer inconsisténcia devera ser

comunicada a CCAP-DGP, por meio do e-mail cpessoal@ifal.edu.br.

Caso o0 nome nao esteja na lista, informamos que a/o servidor/a, até o momento, ou nao
se inscreveu no Edital de Cadastro de Reserva n° 43/2023/DGP/IFAL, ou podera se
encontrar dentro das vedacdes constantes no Art. 23, da Portaria Normativa n°® 6/IFAL de
15 de marcgo de 2022.

A partir de 07 de agosto de 2024 as inscricdes no edital de Cadastro de Reserva regido
pelo edital n® 43/2023/DGP/IFAL estarao suspensas e retornardo apos a conclusao de

todos os ciclos deste edital de vagas.

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

SIAPE NOME DATA DE DATA DE CAMPUS DE
EXERCICIO NASC. ORIGEM



983861

1103169

1582272

1672008

1673263

1730160

1732125

1939469

1938679

1941912

1940105

1941098

HELDER LIRA DO NASCIMENTO

GIOVANNI MOREIRA SANTOS

ELINE SOARES SILVA

WAGNER DOS SANTOS FONSECA

BYANCHEYLLA LESSA DA ROCHA

CLAUDIA SUZANA CORREIA LIMA
FIALHO

VICTOR TENORIO CABRAL LOBO

PLINIO LINS PADILHA

ANA MERCIA CORREIA PAIS SILVA

LUCAS BRAGA DE BARROS

DAVID ALVES COSTA

MAURO HENRIQUE NEVES SALES

02/08/1993

23/01/1995

27/01/2009

27/01/2009

28/01/2009

01/10/2009

14/10/2009

13/04/2012

13/04/2012

16/04/2012

16/04/2012

20/04/2012

07/03/1969

14/05/1961

26/02/1983

29/08/1984

09/05/1981

04/07/1981

26/08/1981

27/03/1985

10/10/1986

26/06/1987

22/08/1988

13/09/1990

C. PALMEIRA DOS
INDIOS

C. CORURIPE

C. MACEIO

REITORIA

REITORIA

C. MACEIO

C. SATUBA

REITORIA

REITORIA

REITORIA

C. SATUBA

C. SATUBA



1941417

1941376

2085120

2085459

2139973

2141563

2143248

2155353

2189729

2209567

2214438

CLEMERSON CORREIA DE
ANDRADE

MARCELA DE ANDRADE PEREIRA

ISNALDO ALMEIDA BRANDAO

SAMIA MARIA DOS SANTOS

MARIVANY BARBOSA COSTA
SOUZA CARNEIRO

ROSEMARY DE OLIVEIRA
FERREIRA

ALAYNNE MARCELLE SANTOS
MOREIRA

DOMENICO PEREIRA TENORIO

CARINA DA PAZ SANTOS

LEONAM DA COSTA MELO

MARCIO ALEXANDRE VELOSO

24/04/2012

27/04/2012

24/01/2014

27/01/2014

11/07/2014

30/07/2014

04/08/2014

25/08/2014

03/02/2015

20/03/2015

31/03/2015

18/06/1992

22/02/1983

04/04/1984

26/08/1983

16/09/1978

12/02/1991

21/02/1983

20/06/1971

19/06/1985

05/06/1988

14/09/1985

REITORIA

REITORIA

REITORIA

C. MARECHAL
DEODORO

REITORIA

C. PALMEIRA DOS
INDIOS

C. MURICI

C. PENEDO

C. MARECHAL
DEODORO

C. SAO MIGUEL
DOS CAMPOS

C. MARECHAL



2243572

2410465

1356359

1416939

3009507

3010332

3007982

3159281

1003599

3162394

GOMES

MAYARA ROMEIRO LINS BEIROUTI

IGOR VASCONCELOS DE ADELINO

JEAN TENORIO MENEZES

MAYARA GABRIELLE DOS SANTOS
LIRA

LOMANTO LIMA DO NASCIMENTO

JEFERSON TENORIO DA SILVA

CLESIVALDO SEVERIANO DOS
SANTOS

IZAEL PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA

SHEILA ENAURA SILVA DE
ALMEIDA

LUCAS SILVA SANTOS

27/07/2015

24/07/2017

12/01/2018

15/01/2018

22/01/2018

26/01/2018

30/01/2018

20/12/2019

22/01/2020

03/02/2020

28/10/1988

25/10/1989

25/07/1988

08/05/1994

04/10/1980

23/10/1990

18/07/1984

26/02/1995

11/06/1986

24/10/1993

DEODORO

C. MARECHAL
DEODORO

C. SANTANA DO
IPANEMA

C. RIO LARGO

C. PALMEIRA DOS

INDIOS

C. SAO MIGUEL
DOS CAMPOS

C. VICOSA

C. MARAGOGI

C. PIRANHAS

C. SANTANA DO
IPANEMA

C. VICOSA



3365793

1010460

3371495

3385413

3383974

1352867

3387307

3387974

3402927

ERICA CAVALCANTE OMENA

DAMIAO OLIVEIRA SOUZA

TAIZA FERNANDA BARBOSA DOS
SANTOS

FELIPE EMANUEL DA SILVA

VICTOR HENRIQUE DE SOUZA
SANTOS

TATIANE DE SOUZA

CARLA VANESSA PEREIRA
SANTOS

CAMILA LOPES DA SILVA

THAIS HELENE FERREIRA
VASCONCELOS

CARGO: TECNICO EM CONTABILIDADE

28/09/2023

10/10/2023

11/10/2023

04/12/2023

20/12/2023

18/01/2024

18/01/2024

18/01/2024

26/03/2024

28/07/1985

19/09/1993

31/08/1986

13/02/1994

20/09/1991

24/07/1984

24/11/1992

14/12/1992

23/12/1988

REITORIA

C. BATALHA

C. VICOSA

C. MURICI

C. MURICI

C. MARECHAL
DEODORO

C. SAO MIGUEL
DOS CAMPOS

C. SAO MIGUEL
DOS CAMPOS

C. MARECHAL
DEODORO



SIAPE NOME DATA DE DATA DE CAMPUS DE

EXERCICIO NASC. ORIGEM
1979848 AUDINEIDE FERREIRA DA SILVA 13/11/2012 10/01/1970 C. ARAPIRACA
2018859 MARIA PATRICIA FAUSTINO DA 23/04/2013 02/03/1980 C. VICOSA
SILVA
1207301 DANIEL ANDERSON MARTILIANO 13/10/2022 27/09/1988 C. PIRANHAS
DA SILVA

Maceio-AL, 05 de agosto de 2024.

MARIA LUCIA GABRIEL RICARDO DA SILVA

DIRETORA DE GESTAO DE PESSOAS - SUBSTITUTA



