

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS-DGP COORD. DE CONTRATO E ADMISSÃO DE PESSOAL- CCAP

Relação Provisória dos Servidores Técnicos Cadastrados no SIREM Edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital nº 43/2023/DGP/IFAL Remoção Interna para Técnicos - Edital de Vagas nº 01/2024

A DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS, no uso de suas as atribuições, considerando o teor da Portaria Normativa nº 6/IFAL de 15 de março de 2022, e em conformidade com o item 6.3 do Edital nº 43/2023/DGP/IFAL, de 31 de março de 2023, torna pública a relação provisória e atualizada das/os servidoras/es que se encontram cadastradas/os no SIREM para verificação dos dados, oportunidade em que qualquer inconsistência deverá ser comunicada à CCAP-DGP, por meio do e-mail cpessoal@ifal.edu.br.

Caso o nome não esteja na lista, informamos que a/o servidor/a, até o momento, ou não se inscreveu no Edital de Cadastro de Reserva nº 43/2023/DGP/IFAL, ou poderá se encontrar dentro das vedações constantes no Art. 23, da Portaria Normativa nº 6/IFAL de 15 de março de 2022.

A partir de **07 de agosto de 2024** as inscrições no edital de Cadastro de Reserva regido pelo edital nº 43/2023/DGP/IFAL estarão suspensas e retornarão após a conclusão de todos os ciclos deste edital de vagas.

CARGO: AS	SISTENTE EM ADMINISTRACAO			
SIAPE	NOME	DATA DE EXERCÍCIO	DATA DE NASC.	CAMPUS DE ORIGEM

983861	HELDER LIRA DO NASCIMENTO	02/08/1993	07/03/1969	C. PALMEIRA DOS INDIOS
1103169	GIOVANNI MOREIRA SANTOS	23/01/1995	14/05/1961	C. CORURIPE
1582272	ELINE SOARES SILVA	27/01/2009	26/02/1983	C. MACEIO
1672008	WAGNER DOS SANTOS FONSECA	27/01/2009	29/08/1984	REITORIA
1673263	BYANCHEYLLA LESSA DA ROCHA	28/01/2009	09/05/1981	REITORIA
1730160	CLAUDIA SUZANA CORREIA LIMA FIALHO	01/10/2009	04/07/1981	C. MACEIO
1732125	VICTOR TENORIO CABRAL LOBO	14/10/2009	26/08/1981	C. SATUBA
1939469	PLINIO LINS PADILHA	13/04/2012	27/03/1985	REITORIA
1938679	ANA MERCIA CORREIA PAIS SILVA	13/04/2012	10/10/1986	REITORIA
1941912	LUCAS BRAGA DE BARROS	16/04/2012	26/06/1987	REITORIA
1940105	DAVID ALVES COSTA	16/04/2012	22/08/1988	C. SATUBA
1941098	MAURO HENRIQUE NEVES SALES	20/04/2012	13/09/1990	C. SATUBA

1941417	CLEMERSON CORREIA DE ANDRADE	24/04/2012	18/06/1992	REITORIA
1941376	MARCELA DE ANDRADE PEREIRA	27/04/2012	22/02/1983	REITORIA
2085120	ISNALDO ALMEIDA BRANDAO	24/01/2014	04/04/1984	REITORIA
2085459	SAMIA MARIA DOS SANTOS	27/01/2014	26/08/1983	C. MARECHAL DEODORO
2139973	MARIVANY BARBOSA COSTA SOUZA CARNEIRO	11/07/2014	16/09/1978	REITORIA
2141563	ROSEMARY DE OLIVEIRA FERREIRA	30/07/2014	12/02/1991	C. PALMEIRA DOS INDIOS
2143248	ALAYNNE MARCELLE SANTOS MOREIRA	04/08/2014	21/02/1983	C. MURICI
2155353	DOMENICO PEREIRA TENORIO	25/08/2014	20/06/1971	C. PENEDO
2189729	CARINA DA PAZ SANTOS	03/02/2015	19/06/1985	C. MARECHAL DEODORO
2209567	LEONAM DA COSTA MELO	20/03/2015	05/06/1988	C. SAO MIGUEL DOS CAMPOS
2214438	MARCIO ALEXANDRE VELOSO	31/03/2015	14/09/1985	C. MARECHAL

	GOMES			DEODORO
2243572	MAYARA ROMEIRO LINS BEIROUTI	27/07/2015	28/10/1988	C. MARECHAL DEODORO
2410465	IGOR VASCONCELOS DE ADELINO	24/07/2017	25/10/1989	C. SANTANA DO IPANEMA
1356359	JEAN TENORIO MENEZES	12/01/2018	25/07/1988	C. RIO LARGO
1416939	MAYARA GABRIELLE DOS SANTOS LIRA	15/01/2018	08/05/1994	C. PALMEIRA DOS INDIOS
3009507	LOMANTO LIMA DO NASCIMENTO	22/01/2018	04/10/1980	C. SAO MIGUEL DOS CAMPOS
3010332	JEFERSON TENORIO DA SILVA	26/01/2018	23/10/1990	C. VIÇOSA
3007982	CLESIVALDO SEVERIANO DOS SANTOS	30/01/2018	18/07/1984	C. MARAGOGI
3159281	IZAEL PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA	20/12/2019	26/02/1995	C. PIRANHAS
1003599	SHEILA ENAURA SILVA DE ALMEIDA	22/01/2020	11/06/1986	C. SANTANA DO IPANEMA
3162394	LUCAS SILVA SANTOS	03/02/2020	24/10/1993	C. VIÇOSA

3365793	ERICA CAVALCANTE OMENA	28/09/2023	28/07/1985	REITORIA
1010460	DAMIAO OLIVEIRA SOUZA	10/10/2023	19/09/1993	C. BATALHA
3371495	TAIZA FERNANDA BARBOSA DOS SANTOS	11/10/2023	31/08/1986	C. VIÇOSA
3385413	FELIPE EMANUEL DA SILVA	04/12/2023	13/02/1994	C. MURICI
3383974	VICTOR HENRIQUE DE SOUZA SANTOS	20/12/2023	20/09/1991	C. MURICI
1352867	TATIANE DE SOUZA	18/01/2024	24/07/1984	C. MARECHAL DEODORO
3387307	CARLA VANESSA PEREIRA SANTOS	18/01/2024	24/11/1992	C. SAO MIGUEL DOS CAMPOS
3387974	CAMILA LOPES DA SILVA	18/01/2024	14/12/1992	C. SAO MIGUEL DOS CAMPOS
3402927	THAIS HELENE FERREIRA VASCONCELOS	26/03/2024	23/12/1988	C. MARECHAL DEODORO

CARGO: TECNICO EM CONTABILIDADE

SIAPE	NOME	DATA DE EXERCÍCIO	DATA DE NASC.	CAMPUS DE ORIGEM
1979848	AUDINEIDE FERREIRA DA SILVA	13/11/2012	10/01/1970	C. ARAPIRACA
2018859	MARIA PATRICIA FAUSTINO DA SILVA	23/04/2013	02/03/1980	C. VIÇOSA
1207301	DANIEL ANDERSON MARTILIANO DA SILVA	13/10/2022	27/09/1988	C. PIRANHAS

Maceió-AL, 05 de agosto de 2024.

MARIA LUCIA GABRIEL RICARDO DA SILVA
DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS - SUBSTITUTA